Entidade: ASSOCIACAO CB DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Folha: 0001
C.N.P.J. 20.875.308/0001-98
Registro no Cartério: 88 Data: 03/12/1981
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Balango encerrado em: 31/12/2023
BALANCO PATRIMONIAL

Descricao Saldo Atual
ATIVO 1.860.642,28D
ATIVO CIRCULANTE 509.985,89D
DISPONIVEL 2.747,05D
Bancos Conta Movimento 401,67D
Bancos ¢/ Movimento - Oficinas 2.345,38D

Aplicacoes Finaceiras
Aplicagoes Financeiras Rend. Prefixados

479.645,76D
445.476,05D

Aplicacoes Temporarias em Ouro 34.169,71D
Outros Creditos 27.593,08D
Creditos com Empregados 26.803,55D
Tributos a Recuperar/Compensar 789,53D

ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
Bens - Assistencia Social
Bens - Atividade Meio
Bens - Educagdo
Bens - Saude
Benfeitorias em Propriedades
Depreciacao Amortiz. Acumuladas
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
CIRCULANTE

1.350.656,39D
1.350.656,39D
573.356,19D
69.730,66D
352.691,88D
181.459,54D
579.336,92D
405.918,80C
1.860.642,28C
132.370,60C
132.370,60C

Obrigacoes Tributarias 246,53C
Obrigacoes Trabalhistas e Previdenciaria 46.631,49C
Obrigacoes Previdenciarias 5.697,02C
Provisoes 79.795,56C
PATRIMONIO SOCIAL 1.728.271,68C

Patrimonio Social
Patrimonio Social

Deficit / Superavit Acumulado
Deficit / Superavit Acumulado

247.152,39C
247.152,39C
1.481.119,29C
1.481.119,29C

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/12/2023 estando de acordo com a documentacao enviada para

contabilidade. 1.860.642,28 (um milhdo oitocentos e sessenta mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos)

Empresario:
Declaro, sob as penas da lei, que as informagGes aqui contidas sdo verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Contador:

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas refletem a documentacdo que me foi entregue, que sdo verdadeiras e me
responsabilizo por todas elas.

CAMPO BELO, 31 de Dezembro de 2023

MARCELO HENRIQUE DA SILVA

PRESIDENTE

CPF: 774.680.236-20

7P e
Avres

SIMONE COT\TA“CORDEIRO DE ANDRADE
Reg. no CRC - MG sob 0 No. MG-47.435-0-5
CPF: 505.149.206-10



