

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	Saldo Atual
ATIVO	1.860.642,28D
ATIVO CIRCULANTE	509.985,89D
DISPONIVEL	2.747,05D
Bancos Conta Movimento	401,67D
Bancos c/ Movimento - Oficinas	2.345,38D
Aplicações Finaceiras	479.645,76D
Aplicações Financeiras Rend. Prefixados	445.476,05D
Aplicacoes Temporarias em Ouro	34.169,71D
Outros Creditos	27.593,08D
Creditos com Empregados	26.803,55D
Tributos a Recuperar/Compensar	789,53D
ATIVO NAO CIRCULANTE	1.350.656,39D
IMOBILIZADO	1.350.656,39D
Bens - Assistencia Social	573.356,19D
Bens - Atividade Meio	69.730,66D
Bens - Educação	352.691,88D
Bens - Saúde	181.459,54D
Benefeitorias em Propriedades	579.336,92D
Depreciacao Amortiz. Acumuladas	405.918,80C
PASSIVO	1.860.642,28C
PASSIVO CIRCULANTE	132.370,60C
CIRCULANTE	132.370,60C
Obrigacoes Tributarias	246,53C
Obrigacoes Trabalhistas e Previdenciaria	46.631,49C
Obrigacoes Previdenciarias	5.697,02C
Provisoes	79.795,56C
PATRIMONIO SOCIAL	1.728.271,68C
Patrimonio Social	247.152,39C
Patrimonio Social	247.152,39C
Deficit / Superavit Acumulado	1.481.119,29C
Deficit / Superavit Acumulado	1.481.119,29C

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, realizado em 31/12/2023 estando de acordo com a documentação enviada para contabilidade. 1.860.642,28 (um milhão oitocentos e sessenta mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos)

Empresário:

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Contador:

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas refletem a documentação que me foi entregue, que são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

CAMPO BELO, 31 de Dezembro de 2023

MARCELO HENRIQUE DA SILVA
PRESIDENTE
CPF: 774.680.236-20



SIMONE COTTA CORDEIRO DE ANDRADE
Reg. no CRC - MG sob o No. MG-47.435-O-5
CPF: 505.149.206-10